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AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK
VITI 2019

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Binanci)

Nr AKTIVET Shenime | Viti 2019 Viti 2018

1 AKTIVET AFATSHKURTERA 17,131,269 14,354,535
1. - Aktivet monetare 13,629,652 7,534,399
> Arka Al
> Banka A2 13,629,652 7,534,399
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 3,501,617 6,820,137
> Kliente per mallra, produkte e sherbime C1 2,337,565 5,751,523
> kerkesa te tjera te arketueshme C2 1,164,052 1,068,614
> Tatim mbi fitimin C3 0 0
> Tvsh C4
> Depozite me afat CS
4 - Inventari 733,178 59,652
> Lendet e para D1
> Inventar I imet D2 0 0
> Prodhimi ne proces D3
> Produkte te gateshme D4
> Mallra per rrishitje D5
> Objekte iventari D6 733,178 59,652
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1l
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2
> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3

i1 AKTIVET AFATGJATA 3,890,792 4,407,888
1 - Financimet financiare afatgjata F
2 - Aktivet Afatgjata materiale
> Toka Gl1
> Ndertesa G2
> makineri dhe paisje G3 3,890,792 4,407,888
> Aktivet tjera afat gjata materiale G4
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I
5 - Kapitali aksioner I pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALI I AKTIVEVE (I+1) 21,755,240 18,822,074




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK
VITI 2019

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime VITI 2019 VITI 2018
I |PASIVET AFATSHKURTRA 10,159,729 11,016,999
1. - Derivativet
2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare L1
> Huamarjet afatshkurtera L2
3 - Huate e parapagimet 10,159,729 11,016,999
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 549,200 4,410,329
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 226,382 247,380
> Detyrime sigurime shoqgerore M3 120,341 82,863
> Tatim ne burim 3,000 63,000
> Detyrime tvsh 103,666 266,038
> Hua te tjera MS 0 0
> Detyrim tatim fitimi MS8 248,527 123,250
> Dividente per tu paguar M9
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M10 8,908,613 5,824,139
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera (0)
II [PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3
TOTALI I PASIVEVE (1+ II) 10,159,729 11,016,999
I [KAPITALI 11,595,511 7,805,076
1 - Aksione te pakices R1
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te ko R2
3- Kapitali aksioner R3 100,000 100,000
4 - Primi I Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) RS
6 - rezervat Statuore R6
7 - Rezervat Ligjore R7
8 - rezerva te tjera RS
9 - Fitime te pashperndara Humbje R9 7,705,076 5,195,168
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 3,790,435 2,509,908
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ II + III) 21,755,240 18,822,074




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK

VITI 2019

Pasqyra e Performances

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi i elementeve Shenime [ Viti 2019 Viti 2018
1] Shitje NETO P1 34,221,040] 26,138,954
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2
3|Ndryshimi ne inventarin prod i gatshme prodh proces
4|Materiale te konsumuara S (9,472,133)] (10,978,361)
5|Kostot e punes (5,332,554)] (4,008,790)
Pagat e personelit (4,569,456)] (3,425,004)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (763,098) (583,786)
6] Amortizimet e cvleresimet U (942,905) (826,700)
7|Shpenzime te tjera \% (13,573,613)] (7,387,738)
8|Shpenzime te panjohura fiskale -33,130
9 TOTALi iSHPENZIMEVE v (29,321,204)} (23,234,719)
10]Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 4,899,836 2,904,235
11{Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
12| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
13| Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 4 54,444
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit (440,505) 0
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
14|Fitimi (humbja) para tatimit 4,459,335 2,958,679
Shpenzime te panjohura fiskale 0 (33,130)
15| Fitim(humbje) Fiskale para tatimit 4,459,335| 2,991,809
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (668,900) (448,771)
17}Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar 3,790,’435 2,509,908

18|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK

VITI 2019
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2019
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Viti 2019 Viti 2018
A | Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 4,459,335 2,958,679
2 |Rregullime per :
# Amortizimi 942,905 826,700
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3 |Rritja/ I:enie ne tepericen e kerkesave te arketushme 3318519 (4,034,047)
4 |nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5 [Rritje / renie ne tepericen e inventarit (673,526) (37,352)
6 |Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit (3,941,744) 4,850,026
7 |M M te perfituar nga aktiviteti
8 |Rritje /renie e aktiveve te tjera koerente
9 |Tatim mbi fitimin e paguar (668,900) (448,771)
10 |M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 3,436,588 4,115,235
B | Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (425,808) (1,152,238)
3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interes I arketuar
5 |Dividente te arketuar
6 |M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese (425,808) (1,152,238)
C | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
2 |Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 3,084,474 1,505,541
3 |Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 |Dividente te paguar
5 |M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 3,084,474 1,505,541
D |Rritja/ renia Neto e mjeteve monetare 6,095,253 4,468,538
E |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,534,399 3,065,861
H Mjet_e monetare ne fund te periudhes kontabel 13,629,652 7,534,399




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK LABYRINTH

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVI

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka Monedha Vlera Kursi Vlera ne fund
1 Alpha Bank EUR 60,904.45 121.77 7,416,335
2 Banka Kombtare Tregtare (BKT) EUR 25,042.50 121.77 3,049,425.23
3 Banka Kombtare Tregtare (BKT) Leke 24,653.00 1.00 24,653.00
4 Credins Bank Leke 203,922.80 1.00 203,923
5 Intesa SanPaolo (ISPB) EUR 19,514.28 121.77 2,376,254
6 Intesa SanPaolo (ISPB) Leke 435,791.38 1 435,791.38
7 Raiffeisen Bank (RZB) Leke 78,639.64 1 78,640
8 Raiffeisen Bank (RZB) EUR 366.52 121.77 44,631
9 Alpha Bank Leke 5,000 1.00 5,000
13,634,652
ARKA 0
1 Arka Leke 0 1 0
2 Arka Euro 0 121.77 0
TOTALI 13,634,652
AKTIVET TE TEJRA FINANCIARE AFATSHKURTRA
Kliente
PERSHKRIM Vlera
Kliente 2,337,565
kerkesa te tjera te arketueshme 1,164,052
1,164,052
PASIVI
Te pagueshme ndaj furnitoreve 549,200
549,200
Te pagueshme ndaj punonjesve 226,382
Te pagushme ndaj punonjesve 120,341
Tatim ne burim 3,000
226,382
Emertimi TATIMI MBI VLEREN E SHT|  Vlera ne leke
Celje nga viti 2018 266,038
4457 Tatimi mbi vleren e shtuar ne shif 2,431,569
4456 Tatimi mbi vleren e shtuar ne ble 748,721
4453 Tatimi mbi vleren e shtuar e pagu 1,520,476
Totali 103,666




INVENTARI I ASETEVE

Ndermarrja: Akademia e Shendetit Publik
Kod _ . e R S

Kartela bari Pérshkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta fillestare

ASETETJERA Assete te tjera cope 1.00 1,198,432 1,198,432

ASSET2019 Autoambulance Wolkswagen  cope 109 S2a,e4 3554

kamera kamera cope 1.00 99,094 99,094

KOMPO1 UPS cope 1.00 4,133 4,133

KOMP02 WIRELESS cope 1.00 4,133 4,133

KOMPO05 TV SONY LED cope 1.00 91,658 91,658

KONDICIONER KONDICIONER cope 3.00 77,773 233,318

MAKINERIPAJIS o G 1.00 1,562,860 1,562,860

IE Makineri dhe pajisje cope

TOYOTA Automjet Toyota cope 2.00 657,092 1,314,184
vlera fillestare 4,833,697
Amortizim (942,905)

Vlera e mbetur 3,890,792




VITI 2019
Akademia e Shendetit Publik Labyrinth

SHENIMET SPJEGUESE
Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al.Informacion i pérgjithshém
2. Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3. Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Cmimi mesatare,
.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)




